

**Møtetype:** Fysisk møte / Møte  
**Dato:** 22. april 2026, 09:30  
**Sted:** Scandic Meyergården

## Innkalling

Merk at møtet arrangeres på Scandic Meyergården. Etter møtet vil det bli holdt et kort eiermøte frem til kl. 12:00, etterfulgt av lunsj. Iht. nye krav i IKS-loven vil møtet bli streamet. Det vil ikke være mulighet for å delta på teams.

## Agenda

### 1. Sak 01/26 - Godkjenning av innkalling og saksliste

#### Forslag til vedtak

*Representantskapet godkjenner innkalling og saksliste.*

### 2. Sak 02/26 - Valg av 2 representanter til signering av protokoll

Det skal velges to representanter i tillegg til representantskapets leder.

#### Forslag til vedtak

*Ingen forslag.*

### 3. Sak 03/26 - Revidert årsregnskap for 2025 for HAF IKS

Økonomileder vil gjennomgå forslag til årsregnskap for 2025.

Vedlegg:

- Konsernregnskap HAF IKS 2025
- Kommentarer til årsregnskap
- Revisjonsberetning HAF IKS 2025 (ettersendes)

#### Forslag til vedtak

*Representantskapet godkjenner årsregnskap med noter for 2025.*

### 4. Sak 04/26 - Revidert årsberetning for 2025

Daglig leder vil gjennomgå forslag til årsberetning for 2025.

#### Forslag til vedtak

*Representantskapet godkjenner årsberetningen for 2025.*

## 5. Sak 05/26 - Driftsorientering

Daglig leder orienterer om saken. Sakspapirer ettersendes.

## 6. Sak 06/26 - Valg av revisor for 2026 og fastsettelse av godtgjørelse

Selskapet har i flere år hatt Cedra/KPMG som revisor. Representantskapet har bedt om at denne tjenesten skal konkurransenutsettes. Det er arrangert en tilbudskonkurranse hvor tre leverandører er forespurt. Basert på tildelingskriteriene er Helgeland Revisjon den foretrukne leverandøren.

### Forslag til vedtak

*Helgeland Revisjon velges som revisor for selskapet i 2026.*

## 7. Sak 07/26 - Fastsettelse av godtgjørelse til representantskapet og styret, samt særskilt godtgjørelse til leder

Valgkomiteen leverer sin innstilling til møtet.

Satser ble i 2025 økt iht. KPI og er som følger:

### Styret:

- |                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| • Leder av styret    | kr. 53.000,- pr. år  |
| • Styremedlem        | kr. 31.000,- pr. år  |
| • Møtegodtgjørelse   | kr. 2.150,- pr. møte |
| • Vararepresentanter | kr. 3.450,- pr. møte |

Tapt arbeidsfortjeneste:

- |                   |                          |
|-------------------|--------------------------|
| • Ulegitimert tap | kr. 1.800,- pr. møte/dag |
| • Dokumentert tap | kr. 2.850,- pr. møte/dag |

Reise og diett etter statens satser.

### Representantskapet:

- |                    |                          |
|--------------------|--------------------------|
| • Leder            | kr. 17.000,- pr. år      |
| • Medlemmer (alle) | kr. 2.150,- pr. møte/dag |

Tapt arbeidsfortjeneste:

- Fastsettes og dekkes av den enkelte kommune. Reise og diett etter statens satser.

### Forslag til vedtak

*Ingen forslag.*

## 8. Sak 08/26 - Valg av styremedlemmer med varamedlemmer

Valgkomiteen leverer sin innstilling til møtet.

### Valg av styremedlemmer:

- |                      |                          |                                   |
|----------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| • Styremedlem        | Eigil Dåbakk             | Rana kommune (ikke på valg)       |
| • Vara               | Gunhild K Myrbakk        | Rana kommune (ikke på valg)       |
| • Styremedlem        | Siri Jakobsen            | Rana kommune (ikke på valg)       |
| • Vara               | Peder Morten Olsen       | Rana kommune (ikke på valg)       |
| • Styremedlem        | Terje Ånonli             | Hemnes kommune (ikke på valg)     |
| • Vara               | Mette Varem              | Hemnes kommune (ikke på valg)     |
| • <b>Styremedlem</b> | <b>Stine Mathisen</b>    | <b>Nesna kommune (på valg)</b>    |
| • <b>Vara</b>        | <b>Lena Holmen</b>       | <b>Træna kommune (på valg)</b>    |
| • <b>Styremedlem</b> | <b>Hanne Grimslund</b>   | <b>Rødøy kommune (på valg)</b>    |
| • <b>Vara</b>        | <b>Per Asle Pedersen</b> | <b>Lurøy kommune (på valg)</b>    |
| • Styremedlem        | Thore Hanssen            | Ansattrepresentant (ikke på valg) |
| • Vara               | Kine Valrygg             | Ansattrepresentant (ikke på valg) |

### Valg av styrets leder og styrets nestleder:

- |              |              |                               |
|--------------|--------------|-------------------------------|
| • Styreleder | Eigil Dåbakk | Rana kommune (ikke på valg)   |
| • Nestleder  | Terje Ånonli | Hemnes kommune (ikke på valg) |

### Forslag til vedtak

*Ingen forslag.*

## 9. Sak 09/26 - Eventuelt

\* \* \* \* \*

25. mars 2026 15:25

## RESULTAT HELGELAND AVFALLSFÖREDLING IKS KONSERN

Helgeland Avfallsforedling IKS			Resultatregnskap		KONSERN	
Regnskap	Budsjett	Regnskap		Note	Regnskap	Regnskap
2025	2025	2024			2025	2024
<i>DRIFTSINNEKTER:</i>						
95 827 913	96 073 759	85 445 025	Inntekter renovasjon	2	95 827 913	85 445 025
16 533 895	16 618 115	16 842 892	Tippavgifter og salgsinntekter, avfall	2	44 257 610	38 773 457
5 807 124	7 673 054	7 500 373	Inntekter septik	2	5 807 124	7 500 373
2 369 966	1 146 114	2 940 238	Øvrige inntekter og tilskudd	2	95 377	1 408 866
120 538 898	121 511 043	112 728 529	Sum driftsinntekter		145 988 025	133 127 722
<i>DRIFTSKOSTNADER:</i>						
3 480 192	2 710 291	2 600 770	Varekostnad		3 780 516	3 107 549
18 057 051	16 489 694	16 593 988	Lønn og andre personalkostnader	3, 11	28 916 436	24 535 147
58 148 004	61 627 814	60 477 924	Transport og fraktkostnader, drift		65 292 183	66 789 419
7 545 918	9 072 719	7 238 527	Avskrivning	4, 5	10 277 521	10 216 495
23 118 058	20 011 184	20 272 271	Andre driftskostnader		26 144 476	20 748 057
110 349 223	109 911 702	107 183 478	Sum driftskostnader		134 411 133	125 396 668
10 189 676	11 599 341	5 545 050	Driftsresultat		11 576 891	7 731 054
<i>FINANSINNEKTER/UTGIFTER:</i>						
621 565	240 500	894 672	Annen renteinntekt		776 511	1 087 511
-	-	-	Aksjeutbytte		-	-
-	-	-	Inntekt på investering i tilk. selskaper	6	182 988	143 437
-	-	-	Tap ved salg av aksjer		-	-
2 687 664	4 505 693	2 847 830	Annen rentekostnad	19	2 892 932	3 090 248
-2 066 098	-4 265 193	-1 953 159	Sum finansposter		-1 933 433	-1 859 299
8 123 577	7 334 149	3 591 892	ÅRSRESULTAT FØR SKATT		9 643 459	5 871 755
314 229	-	81 047	Årets skattekostnad	13	609 945	550 775
7 809 348	7 334 149	3 510 845	ÅRSRESULTAT ETTER SKATT		9 033 514	5 320 980
<i>Overføringer</i>						
7 809 348	7 334 149	3 510 845	Avsatt til annen egenkapital		8 850 526	5 177 543
-	-	-	Overført fra annen egenkapital		-	-
-	-	-	Avsatt til fond for vurderingsforskjeller		182 988	143 437
7 809 348	7 334 149	3 510 845	Sum overføringer	10	9 033 514	5 320 980



## BALANSE HELGELAND AVFALLSFØREDLING IKS KONSERN

Helgeland Avfallsforedling IKS		Balanse		KONSERN	
2025	2024		Note	2025	2024
		<i>Eiendeler:</i>			
260 702	247 467	Utsatt skattefordel	13	286 925	303 597
-	-	Konsesjon	4	73 100	73 100
260 702	247 467	Sum immaterielle eiendeler		360 025	376 697
		<i>Anleggsmidler:</i>			
46 007 886	47 774 252	Bygninger og faste installasjoner	5	46 007 886	47 774 252
17 784 344	20 096 903	Maskiner og inventar	5	18 322 994	20 096 903
-	-	Driftsløsøre	5	7 780 709	8 379 874
9 424 105	8 876 628	Uteanlegg inkl tomt	5	11 491 148	11 482 321
46 078 173	39 258 938	Anlegg under utførelse	5, 19	46 633 336	39 814 101
119 294 508	116 006 722	Sum varige driftsmidler		130 236 074	127 547 453
		<i>Finansielle anleggsmidler:</i>			
500 000	500 000	Aksjer i datterselskaper	6	-	-
107 100	107 100	Aksjer i tilknyttede selskaper	6	490 434	307 446
1 210 277	1 210 277	Aksjer i andre selskaper	6	1 309 277	1 309 277
-	-	Lån tilknyttede selskaper		193 750	93 750
1 817 377	1 817 377	Sum Finansielle anleggsmidler		1 993 461	1 710 473
		<i>Omløpsmidler:</i>			
-	50 710	Varebeholdning	7	0	101 585
3 802 669	9 312 959	Kundefordringer	12	11 800 786	13 082 379
4 730 136	5 194 355	Andre fordringer	8, 12	5 001 570	5 044 361
8 532 805	14 507 314	Sum fordringer		16 802 355	18 126 740
3 438 352	3 046 124	Bankinnskudd, kontanter ol	17	7 279 961	7 264 468
11 971 157	17 604 148	Sum Omløpsmidler		24 082 317	25 492 792
133 343 745	135 675 714	Sum eiendeler		156 671 876	155 127 414

HAF IKS		Balanse		KONSERN	
2025	2024		Note	2025	2024
		<i>Egenkapital:</i>			
-	-	Fond for vurderingsforskjeller	10	383 334	200 346
23 059 787	15 250 438	Annen egenkapital	9, 10, 19	39 300 801	30 450 275
23 059 787	15 250 438	Sum Egenkapital		39 684 135	30 650 621
		<i>Avsetning for forpliktelse:</i>			
2 637 446	2 425 386	Pensjonsforpliktelse	11	1 923 000	2 069 539
14 443 543	14 456 108	Andre forpliktelser	14	14 443 543	14 456 108
-	-	Utsatt skatt	13	-	-
17 080 989	16 881 494	Sum Avsetning for forpliktelse		16 366 543	16 525 647
		<i>Langsiktig gjeld:</i>			
77 875 996	85 318 760	Langsiktig gjeld	8, 15	81 395 779	88 099 414
77 875 996	85 318 760	Sum langsiktig gjeld		81 395 779	88 099 414
		<i>Kortsiktig gjeld:</i>			
-	-	Gjeld til kredittinstitusjoner		-	-
10 826 133	12 999 322	Leverandørgjeld	12	11 452 024	12 982 924
-	-	Utbytte		-	-
327 464	88 670	Betalbar skatt	13	593 274	611 890
909 843	806 343	Skyldig offentlige avgifter		3 025 417	1 582 905
3 263 533	4 330 686	Annen kortsiktig gjeld	12	4 154 704	4 674 013
15 326 973	18 225 022	Sum kortsiktig gjeld		19 225 419	19 851 733
110 283 958	120 425 276	Sum Gjeld		116 987 741	124 476 794
133 343 745	135 675 714	Sum Egenkapital og gjeld		156 671 876	155 127 414

Mo i Rana den 12 mars 2026

*Eigil Dåbakk*  
Styreleder

*Terje Ånonli*  
Nestleder

*Siri Jakobsen*  
Styremedlem

*Hanne Grimslund*  
Styremedlem

*Stine Mathisen*  
Styremedlem

*Thore Hanssen*  
Styremedlem

*Merethe Aasen*  
Daglig Leder

## KONSERN HELGELAND AVFALLSFØREDLING AS

### Kontantstrømoppstilling

MORSELSKAP			KONSERN	
2024	2025		2025	2024
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>				
3 591 892	8 123 577	Arsresultat før skattekostnad	9 643 459	5 871 755
-189 808	-88 670	Periodens betalte skatt	-611 890	-385 805
7 238 527	7 545 918	Ordinære avskrivninger	10 277 521	10 216 495
412 481	212 060	Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-146 539	56 634
0	0	Endring investering i tilknyttede selskaper	-182 988	-143 437
-50 710	50 710	Endring i varer	101 585	-101 585
-4 004 446	5 510 290	Endring i kundefordringer	1 281 594	-3 027 195
-1 690 644	-3 665 189	Endring i leverandørgjeld	-3 022 900	-1 962 987
6 884 397	-512 000	Endring i andre tidsavgrensninger	953 430	6 649 864
<b>12 191 688</b>	<b>17 176 697</b>	<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>18 293 271</b>	<b>17 173 739</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>				
-39 623 774	-10 833 705	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-12 966 143	-42 068 858
0	0	Utbetalinger ved lån til tilknyttede selskaper	-100 000	-93 750
<b>-39 623 774</b>	<b>-10 833 705</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-13 066 143</b>	<b>-42 162 608</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>				
39 000 000	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	2 000 000	39 000 000
-14 870 660	-5 950 764	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-7 211 635	-16 223 507
<b>24 129 340</b>	<b>-5 950 764</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-5 211 635</b>	<b>22 776 493</b>
-3 302 747	392 228	Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	15 494	-2 212 376
6 348 870	3 046 124	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	7 264 467	9 476 843
<b>3 046 124</b>	<b>3 438 352</b>	<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>7 279 961</b>	<b>7 264 467</b>

## Noter til regnskapet 2025

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

#### Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter Helgeland Avfallsforedling IKS med datterselskaper hvor Helgeland Avfallsforedling IKS har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

#### Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

#### Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte interngvinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

#### Andre aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler

Aksjer og investeringer i ansvarlige selskaper og kommandittselskaper hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, er vurdert etter kostmetoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

#### Varer

Varelageret består av grønne og blå avfallsposer, samt utstyr for å reparere avfallsdunker. Er vurdert til innkjøpspris.

### **Inntekter**

Grunnlaget for inntekt fra husholdningene skal være basert på selvkostprinsippet. Inntekter resultatføres etter hvert som de er opptjent, inntektene anses som opptjent da dunkene er tømt eller avfall er levert til våre gjenbruksstasjoner av husholdningskunder. Årlig utarbeides etterkalkyle for kontroll av selvkostprinsippet for husholdninger.

Grunnlag for inntekter fra næring er basert på normal næringsvirksomhet. Inntektene resultatføres etter hvert som de er opptjente, inntektene anses som opptjent da avfall er levert til våre gjenbruksstasjoner.

Salg av avfall blir inntektsført når avfallet forlater våre anlegg.

### **Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

### **Bankinnskudd, kontanter og lignende**

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

### **Pensjoner**

Selskapet benytter seg av ytelsesplan. Ved regnskapsføring av pensjon som er ytelsesplan, kostnadsføres forpliktelsen over opptjeningsperioden i henhold til planens opptjeningsformel. Allokeringemetode tilsvarer planens opptjeningsformel med mindre det vesentlige av opptjeningen skjer mot slutten av opptjeningsperioden. Lineær opptjening legges da til grunn. For pensjonsordninger etter lov om foretakspensjon anvendes således lineær opptjening.

Estimatavvik og virkningen av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende opptjeningsperiode i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene (korridor). Virkningen av planendringer med tilbakevirkende kraft som ikke er betinget av fremtidig ansettelse, innregnes i resultatregnskapet umiddelbart. Planendringer med tilbakevirkende kraft som er betinget av fremtidig ansettelse, fordeles lineært over tiden frem til ytelsen ikke lenger er betinget av fremtidig ansettelse.

*For opptjeningsbaserte uføreytelser som er en separat plan, vil effekten av eventuelle estimatavvik og planendringer resultatføres umiddelbart.*

Netto pensjonsforpliktelse er differansen mellom nåverdien av pensjonsforpliktelsene og verdien av pensjonsmidler som er avsatt for betaling av ytelsene. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Måling av pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler gjennomføres på balansedagen. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene, og er beregnet av netto faktisk underfinansiering.

### **Kostnader**

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

### **Garantiansvar**

Som sikkerhet for låneopptak i Helgelands Avfallsforedling IKS står eierkommunene som garantist, med andel lik eierandel i Helgeland Avfallsforedling IKS

### **Skatter**

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen. Det ble innført skatteplikt for Helgeland Avfallsforedling IKS fra 01.01.2014, og omfatter inntekter og kostnader relatert til næringskunder.

**Note 2 Salgsinntekt**

Morselskap				Konsern
2024	2025	Per virksomhetsområde:	2025	2024
85 445 025	95 827 913	Inntekter renovasjon	95 827 913	85 445 025
16 842 892	16 533 895	Tippavgifter og salgsinntekter, avfall	44 257 610	38 773 457
7 500 373	5 807 124	Inntekter septik	5 807 124	7 500 373
2 940 238	2 369 966	Øvrige inntekter og tilskudd	95 377	1 408 866
<b>112 728 529</b>	<b>120 538 898</b>	<b>Sum</b>	<b>145 988 025</b>	<b>133 127 722</b>

  

Morselskap				Konsern
2024	2025	Per geografisk marked:	2025	2024
112 728 529	120 538 898	Norge	145 988 025	133 127 722
<b>112 728 529</b>	<b>120 538 898</b>	<b>Sum</b>	<b>145 988 025</b>	<b>133 127 722</b>

**Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm**

Morselskap				Konsern
2024	2025		2025	2024
12 895 318	14 126 260	Lønn	21 946 496	18 917 065
810 493	882 503	Folketrygdavgift	1 432 849	1 238 221
1 643 750	2 192 418	Pensjonskostnader	3 794 283	2 180 993
1 244 427	855 870	Andre ytelser	1 742 810	2 198 869
<b>16 593 988</b>	<b>18 057 051</b>	<b>Sum</b>	<b>28 916 436</b>	<b>24 535 147</b>

  

18	25	Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	37	28
----	----	---	----	----

**Ytelser til ledende personer**

	Lønn	Annen goat-
Daglig leder	1 157 200	22 826
Styret	-	251 200
Bedriftsforsamlingen	-	26 300

**Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer**

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer i selskapet.

Daglig leder eller styrets leder har ingen sluttavtale. Det er ingen bonusordning, overskuddsdeling e.l i selskapene, hverken til daglig leder, styrets leder eller andre ansatte.

**Revisor**

Godtgjørelse til Cedra Norge AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

Morselskap				Konsern
2 024	2 025		2 025	2 024
145 000	153 500	Lovpålagt revisjon	255 655	225 400
22 500	28 185	Teknisk utarbeidelse av ligningspapirer	62 685	51 500
-	-	Skatterådgivning	-	-
29 400	26 270	Annen bistand	26 270	41 000

**Note 4      Immaterielle eiendeler****Morselskap**

	<b>Konsesjon</b>	<b>SUM</b>
Anskaffelseskost 01.01.25	-	-
Tilgang	-	-
Avgang	-	-
Anskaffelseskost 31.12.25	-	-
Akk. avskrivninger 31.12.25	-	-
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.25	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.25	-	-
<b>Bokført verdi pr. 31.12.25</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Økonomisk levetid

Ingen avskrivning

**Konsern**

	<b>Konsesjon</b>	<b>SUM</b>
Anskaffelseskost 01.01.25	73 100	73 100
Tilgang	-	-
Avgang	-	-
Anskaffelseskost 31.12.25	73 100	73 100
Akk. avskrivninger 31.12.25	-	-
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.25	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.25	-	-
<b>Bokført verdi pr. 31.12.25</b>	<b>73 100</b>	<b>73 100</b>

Økonomisk levetid

Ingen avskrivning

## Note 5 Varige driftsmidler

### Morselskap

	Maskiner, Inventar	Bygn. og fast installasjon	Driftsløsøre	Tomt/Uteanle gg inkl.	Anlegg under utførelse	SUM
Anskaffelseskost 01.01.25	65 139 049	104 666 704	-	29 381 881	39 258 938	238 446 572
Tilgang kjøpte driftsmidler	2 302 030	1 010 949	-	701 490	6 819 235	10 833 705
Tilgang egentilv. driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Avgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.25	67 441 080	105 677 653	-	30 083 371	46 078 173	249 280 276
Herav balanseførte lånekostnader egentilvirkede driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Akk. avskrivninger 31.12.25	49 656 735	59 669 767	-	20 659 266	-	129 985 768
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.25	-	-	-	-	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.25	49 656 735	59 669 767	-	20 659 266	-	129 985 768
<b>Bokført verdi pr. 31.12.25</b>	<b>17 784 344</b>	<b>46 007 886</b>	<b>-</b>	<b>9 424 105</b>	<b>46 078 173</b>	<b>119 294 508</b>
Årets avskrivninger	4 614 589	2 777 315	-	154 013	-	7 545 918
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Årets reverserte nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	3-10 år Lineær	10-40 år Lineær		5-20 år Lineær		
Balanseførte leieavtaler inkl. i anskaffelseskost	-	-	-	-	-	-
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	-	-	-	-	-	-

### Konsern

	Maskiner, Inventar	Bygn. og fast installasjon	Driftsløsøre	Tomt/Uteanle gg inkl.	Anlegg under utførelse	SUM
Anskaffelseskost 01.01.25	65 139 049	104 777 000	36 004 520	31 889 969	39 814 102	277 624 640
Tilgang kjøpte driftsmidler	2 302 030	1 010 949	2 132 438	701 490	6 819 235	12 966 143
Tilgang egentilv. driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Avgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.25	67 441 080	105 787 949	38 136 958	32 591 459	46 633 337	290 590 782
Herav balanseførte lånekostnader egentilvirkede driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Akk. avskrivninger 31.12.25	49 656 735	59 780 063	30 356 249	20 561 662	-	160 354 709
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.25	-	-	-	-	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.25	49 656 735	59 780 063	30 356 249	20 561 662	-	160 354 709
<b>Bokført verdi pr. 31.12.25</b>	<b>17 784 344</b>	<b>46 007 886</b>	<b>7 780 709</b>	<b>12 029 797</b>	<b>46 633 337</b>	<b>130 236 073</b>
Årets avskrivninger	4 614 589	2 777 315	2 731 603	154 013	-	10 277 521
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Årets reverserte nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	3-10 år Lineær	10-40 år Lineær	3-15 år Lineær	5-20 år Lineær		
Balanseførte leieavtaler inkl. i anskaffelseskost	-	-	-	-	-	-
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	-	-	-	-	-	-

**Note 6 Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.**

Firma	Total Aksjekapital	Antal aksjer eid av HAF	Pålydende	Foretningskontor	Kostpris/ Bokført verdi	Eier -/stemmeandel
Retura HAF AS	100 000	100	1 000	Rana	500 000	100 %
Brukthandel Askeladden AS	100 000	34	100	Rana	107 100	34 %
Vitensenter Nordland AS	3 750 000	100	1 000	Mo i Rana	-	3 %
Retura Norge AS	11 946 000	542	1 000	Lillestrøm	1 210 277	5 %
	15 896 000				1 817 377	

Firma		Egenkapital i følge siste årsregnskap	Årsresultat i følge siste årsregnskap
Retura HAF AS	Datterselskap	17 182 365	1 041 177
Brukthandel Askeladden AS	Tilknyttet selskap	1 442 455	690 000

**Konsern**

Beregning av årets resultatandel tilknyttet selskap	2025	2024
Andel årets resultat	182 988	143 437
<b>Årets resultatandel</b>	<b>182 988</b>	<b>143 437</b>

Beregning av balanseført verdi tilknyttet selskap	2025	2024
Balanseført verdi 01.01.	307 446	164 009
Årets resultatandel	182 988	143 437
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>490 434</b>	<b>307 446</b>

Investering i tilknyttet selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden i konsernregnskap, men etter kostmetoden i morselskapet.

**Note 7 Varer**

Morselskap	2 024	2 025		2 025	Konsern 2 024
	50 710	-	Handelsvarer	0	101 585
	50 710	-	Sum	0	101 585

Verdi på varelager er satt tilsvarende kostpris ved innkjøp

**Note 8 Fordringer og gjeld**

Morselskap	2024	2025		2025	Konsern 2024
	-	-	Fordringer med forfall senere enn ett år	-	-
	58 632 000	54 248 000	Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	54 248 000	58 632 000

**Morselskap**

All langsiktig gjeld gjelder låneopptak hos Kommunalbanken.  
Garantiansvar: Innenfor låneramme på 100 millioner godkjent av Fylkesmannen og eierkommunene.  
Eierkommunene hefter for andel lik eierandel i selskapet i henhold til firmaattesten.

**Note 9 Eierskap**

Helgeland Avfallsforedling IKS er eid av 6 kommuner.  
Eierandel/ansvarsdel er:

Kommune	Eierdel/ansvarsdel
Hemnes Kommune	14,3 %
Lurøy Kommune	9,5 %
Nesna Kommune	9,5 %
Rana Kommune	47,6 %
Rødøy Kommune	9,5 %
Træna Kommune	9,5 %
<b>Total</b>	<b>100 %</b>

**Note 10 Egenkapital****Morselskap**

<b>Egenkapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>
<b>Egenkapital 01.01.24</b>	<b>11 739 594</b>	<b>11 739 594</b>
Årets resultat	1 687 750	
Korrigerings avvik tidligere år*	1 823 095	
<b>Egenkapital 01.01.25</b>	<b>15 250 439</b>	
<u>Årets endring i egenkapital:</u>		
Kjøp/ salg av egne aksjer	-	-
Årets resultat	7 809 348	<b>7 809 348</b>
Mottatt/avgitt konsernbidrag	-	-
<b>Egenkapital 31.12.25</b>	<b>23 059 787</b>	<b>23 059 787</b>

**Konsern**

<b>Egenkapital 01.01.24</b>	<b>25 329 642</b>
Årets resultat	3 497 885
Korrigerings avvik tidligere år*	1 823 095
<b>Egenkapital 01.01.25</b>	<b>30 650 622</b>
<u>Årets endring i egenkapital:</u>	
Kapitalutvidelse/ -nedsettelse	-
Årets resultat	8 850 526
Årets endring tilknyttede selskaper	182 988
<b>Egenkapital 31.12.25</b>	<b>39 684 135</b>
<b>Spesifikasjon av opptjent egenkapital 31.12.25</b>	
Fond for vurderingsforskjeller	383 334
Annen egenkapital	39 300 801
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>39 684 135</b>

\*) Korrigerings feil tidligere år (se note 19)

## Note 11 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven.

### Ytelsesplan

Selskapets ytelsesbaserte pensjonsordninger gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er fondert gjennom et forsikringselskap. I tillegg har ledende ansatte en tilleggspensjon utover den generelle ordning. Ordningen er ufondert.

Morselskap		Konsern		
2024	2025		2025	2024
2 060 230	2 196 349	Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 656 203	2 609 706
		Innbetaling	-	-
265 173	423 288	Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	646 963	443 747
-389 957	-571 661	Avkastning på pensjonsmidler	-1 002 153	-735 896
-	514 866	Resultatført nplanendring	514 866	-
-152 021	-201 510	Resultatført actuarielt tap (gevinst)	-277 629	-187 608
		Resultateffekt av avkorting gammel AFP-ordning	-	-
101 884	107 557	Periodisert arbeidsgiveravgift	131 010	129 907
62 276	60 994	Administrasjonskostnader	280 666	263 947
1 947 585	2 529 883	Netto pensjonskostnad etter arbeidsgiveravgift	2 949 926	2 523 803

Morselskap		Konsern		
01.01.24	01.01.25	Antall personer omfattet av ordningen	01.01.25	01.01.24
		<u>Innskuddsordning:</u>		
-	-	Aktive	-	-
		<b>Totalt</b>		
		<u>Ytelsesbasert ordning:</u>		
17	16	Aktive	26	27
	1	Pensjonister	2	1
17	17	<b>Totalt</b>		

Økonomiske forutsetninger (ytelsesbaserte ordninger)	31.12.25	31.12.24
Diskonteringsrente	4,00 %	3,90 %
Forventet lønnsregulering	4,00 %	4,00 %
Forventet pensjonsøkning	2,75 %	3,00 %
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	3,75 %	3,75 %
Forventet avkastning på fondsmidler	6,10 %	5,90 %

Morselskap	Usikret ordning	Sikret ordning	Sum
Påløpte pensjonsforpliktelser	-	2 509 463	2 509 463
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	-	-	-
Periodisert arbeidsgiveravgift	-	127 983	127 983
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-	-	-
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	-	2 637 446	2 637 446

Konsern	Usikret ordning	Sikret Ordning	Sum
Påløpte pensjonsforpliktelser	-	1 829 686	1 829 686
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	-	-	-
Periodisert arbeidsgiveravgift	-	93 314	93 314
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-	-	-
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	-	1 923 000	1 923 001

## Note 12 Mellomværende med nærstående parter

Mellomværende med nærstående parter:

Motpart	Forhold til motparten	Kundefordringer		2025	Andre fordringer 2024
		2025	2024		
Retura HAF AS	Datter	117 290	2 168 699	-	344 230
<b>Sum</b>		<b>117 290</b>	<b>2 168 699</b>	<b>-</b>	<b>344 230</b>

Motpart	Forhold til motparten	Leverandørgjeld		2025	Annen kortsiktig gjeld 2024
		2025	2024		
Retura HAF AS	Datter	881 954	815 050	-	-
<b>Sum</b>		<b>881 954</b>	<b>815 050</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Ytterligere forklaring på mellomværende med nærstående parter:

Retura HAF AS har 12 ansatte – syv salgssjåfør, daglig leder, driftsleder, adm.leder. Kjøper en del administrative tjenester og kjøreoppdrag. Kontorer og deler av administrasjonen deles med morselskapet. En forholdsmessig del av husleie og andre administrative kostnader belastes fra morselskapet, timer faktureres hver mnd etter spesifiserte timelister

## Note 13 Skattekostnad

### Morselskap

### Konsern

2024 omarbeidet	2025	Skattepliktig inntekt:	2025	2024 omarbeidet
3 591 892	8 123 577	Ordinært resultat før skatt	9 643 459	5 871 755
-3 282 006	-6 712 698	Permanente forskjeller	-6 888 418	-3 426 741
93 159	77 595	Endring i midlertidige forskjeller	-58 345	336 304
-	-	Anvendelse av fremførbart underskudd	-	-
403 045	1 488 474	<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>2 696 696</b>	<b>2 781 318</b>

Morselskap 2024 omarbeidet	2025	Årets skattekostnad fremkommer slik:	2025	Konsern 2024 omarbeidet
88 670	327 464	Betalbar skatt	593 273	611 890
-7 623	-13 235	Endring i utsatt skatt	16 672	-61 115
-	-	For lite/mye avsatt skatt tidligere år	-	-
-	-	Virkning av endring i skatteregler	-	-
81 047	314 229	Skattekostnad	609 945	550 775

Morselskap 2024 omarbeidet	2025	Betalbar skatt i balansen	2025	Konsern 2024 omarbeidet
88 670	327 464	Årets betalbare skattekostnad	593 273	611 890
-	-	Skatt på avgitt konsernbidrag	-	-
-	-	For lite/mye avsatt skatt tidligere år	-	-
88 670	327 464	Betalbar skatt i balansen	593 273	611 890

Morselskap 2024 omarbeidet	2025	Beregning av effektiv skattesats	2025	Konsern 2024 omarbeidet
790 216	1 787 187	Forventet skatt etter nominell skattesats	2 121 561	1 291 786
-722 041	-1 476 794	Effekt av permanente forskjeller	-1 515 452	-753 883
-	-	Effekt av endret skattesats	-	-
-	-	Avregning betalbar skatt tidligere år	-	-
12 872	3 836	Effekt av ikke balanseført utsatt skattefordel	3 836	12 872
81 047	314 229	Sum	609 945	550 775
2,3 %	3,9 %	Effektiv skattesats	6,3 %	9,4 %
22 %	22 %	Nominell skattesats	22 %	22 %

### Morselskap

#### Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2025		2024 omarbeidet	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	1 185 007	-	1 124 850	-
Immaterielle eiendeler	-	-	-	-
Finansielle anleggsmidler	-	-	-	-
Varer	-	-	-	-
Fordringer	-	-	-	-
Pensjonsforpliktelse	263 745	-	242 539	-
Kortsiktig gjeld	-	-	-	-
Forpliktelse	4 333 063	-	4 336 832	-
Langsiktig gjeld	-	-	-	-
Underskudd til framføring	-	-	-	-
<b>Sum</b>	<b>5 781 815</b>	<b>-</b>	<b>5 704 221</b>	<b>-</b>
Inngår ikke i beregningen av utsatt skattefordel	4 596 807	-	4 579 371	-
<b>Grunnlag utsatt fordel/forpl. i balansen</b>	<b>1 185 008</b>	<b>-</b>	<b>1 124 850</b>	<b>-</b>

Balanseført utsatt skattefordel (22%)

260 702

247 467

### Konsern

#### Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2025		2024 omarbeidet	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	1 769 207	-	1 368 042	-
Immaterielle eiendeler	-	-	-	-
Finansielle anleggsmidler	-	-	-	-
Varer	-	-	-	-
Fordringer	143 208	-	235 000	-
Pensjonsforpliktelse	-450 701	-	-113 308	-
Gevinst- og tapskonto	106 232	-	132 790	-
Kortsiktig gjeld	-	-	-	-
Forpliktelse	4 333 063	-	4 336 832	-
Langsiktig gjeld	-	-	-	-
Underskudd til framføring	-	-	-	-
<b>Sum</b>	<b>5 901 009</b>	<b>-</b>	<b>5 959 356</b>	<b>-</b>
Inngår ikke i beregningen av utsatt skattefordel	4 596 807	-	4 579 371	-
<b>Grunnlag utsatt fordel/forpl. i balansen</b>	<b>1 304 202</b>	<b>-</b>	<b>1 379 985</b>	<b>-</b>

Balanseført utsatt skattefordel (22%)

286 925

303 597

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt.



## Note 17 Bundne midler

Morselskap				Konsern
2024	2025	Bundne midler	2025	2024
614 163	682 292	Skattetrekkkonto	1 051 648	1 038 390
614 163	682 292	Sum	1 051 648	1 038 390

  

Morselskap				Konsern
2024	2025		2025	2024
7 000 000	7 000 000	Kassekreditt	7 000 000	7 000 000
7 000 000	7 000 000	Sum	7 000 000	7 000 000

## Note 18 Transaksjoner med nærstående parter

Konsernets transaksjoner med nærstående parter:	Morselskap	Konsern
<b>Salg av varer og tjenester</b>		
Tippavgifter og salgsinntekter, avfall:		
- Datterselskap	9 679 319	-
- Tilknyttede selskaper	-	37 159
<b>Sum</b>	<b>9 679 319</b>	<b>37 159</b>
Øvrige inntekter og tilskudd:		
- Datterselskap	2 267 293	-
- Tilknyttede selskaper	-	-
<b>Sum</b>	<b>2 267 293</b>	<b>-</b>
<b>Kjøp av varer og tjenester</b>		
Kjøp av varer:		
- Datterselskap	268 109	-
- Tilknyttede selskaper	-	-
<b>Sum</b>	<b>268 109</b>	<b>-</b>
Kjøp av tjenester:		
- Datterselskap	5 876 550	-
- Tilknyttede selskaper	10 340	26 340
<b>Sum</b>	<b>5 886 890</b>	<b>26 340</b>

## Note 19 Endring av sammenligningstall

I 2025 ble prisnippet for regnskapsføring av byggelånsrenter endret, .

Dette påvirker bygging av sorteringshall på Røssvoll, I 2024 ble byggelånsrenter kostnadsført som rentekostnad kr. 1 823 095,-.

Disse inngår nå som en del av anskaffelseskosten for sorteringshall. iht regnskapsloven §5-4

Byggelånsrentene ble aktivert I 2025 i sin helhet.

Endring av prinsipp er ført mot egenkapital per 01.01.2025 I samsvar med regnskapsloven §4-3 og sammenligningstallene for 2024 er omarbeidet som følger:

Bakgrunnet for prinsippendringer er at det gir et mer rettsvisende bilde finansregnskapet.

### Morselskap

	Årsregnskap 2024	Korrigerig	Årsregnskap 2024 omarbeidet
Balanse:			
Anlegg under utførelse	37 435 843	1 823 095	39 258 938
Annen egenkapital	13 427 343	1 823 095	15 250 438
Sum Egenkapital	13 427 343	1 823 095	15 250 438
Resultat:			
Annen rentekostnad	4 670 925	-1 823 095	2 847 830
Årsresultat før skatt	1 768 797	1 823 095	3 591 892
Årsresultat etter skatt	1 687 750	1 823 095	3 510 845
Kontantstrøm:			
Årsresultat før skatt	1 768 797	1 823 095	3 591 892

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	10 368 593	1 823 095	12 191 688
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	-37 800 679	-1 823 095	-39 623 774
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-37 800 679	-1 823 095	-39 623 774

**Konsern**

	<b>Årsregnskap 2024</b>	<b>Korrigering</b>	<b>Årsregnskap 2024 omarbeidet</b>
Balanse			
Anlegg under utførelse	37 991 006	1 823 095	39 814 101
Annen egenkapital	28 627 180	1 823 095	30 450 275
Sum Egenkapital	28 827 526	1 823 095	30 650 621
Resultat			
Annen rentekostnad	4 913 343	-1 823 095	3 090 248
Årsresultat før skatt	3 497 885	1 823 095	5 320 980
Årsresultat etter skatt	3 497 885	1 823 095	5 320 980
Kontantstrøm:			
Årsresultat før skatt	4 048 660	1 823 095	5 871 755
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	15 350 644	1 823 095	17 173 739
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	-40 245 763	-1 823 095	-42 068 858
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-40 339 513	-1 823 095	-42 162 608

## Kommentarer til årsregnskap 2025

### Oppsummering

HAF IKS hadde budsjettert med et overskudd før skatt på kr. 7 334 149,-. Oppnådd resultat ble kr 8 123 577,- før skatt, som er kr. 789 429,- bedre enn budsjettert. Resultat etter skatt ble kr 7 809 348,-.

Likviditetsendringen ble positiv med kr. 392 228,- i 2025. Operasjonelle aktiviteter tilførte kr 17 176 697,- i positiv likviditet til HAF IKS. Investeringer ble kr 10 833 705,- og nedbetaling av gjeld ble på kr 5 950 764,-.

I 2025 ble prinsippet for regnskapsføring byggelånsrenter endret i HAF IKS, dette påvirker bygging av hall på Røssvoll. Byggelånsrenter ble i 2024 kostnadsført som rentekostnader, disse er i 2025 omklassifisert som anskaffelseskost hall Røssvoll. Prinsipp endringen er ført mot annen egenkapital per 01.01.2025. Byggelånsrentene for 2025 er aktivert på hallen i sin helhet.

Renter for 2024 utgjør kr 1 823 095,-

Renter for 2025 utgjør kr 1 732 710,-.

### Endringer i 2025

Inntekter:

Inntekt septik er 1,9 mill lavere enn budsjett, antall tanker tømt er lavere enn budsjettert.

Inntekt utleie av personell er 1,3 mill høyere enn budsjett, ikke budsjettert med utleie.

Kostnader:

Kostnad for poser/sekker er 0,8 mill høyere enn budsjett, høyere forbruk av poser/sekker.

Pensjonskostnad er 1,0 mill høyere enn budsjett.

Endring forpliktelse(aktuar) 0,2 mill

Endring antall ansatte 0,8 mill.

Økt bruk av vikarer 0,6 mill, erstatning av utleid personell.

Kostnad for restavfall er 5,1 mill lavere enn budsjett, lavere volum og pris.

Kostnad innhenting septik er 1,8 mill lavere enn budsjett, antall tanker tømt er lavere enn budsjettet.

Kostnad behandling matavfall er 0,75 mill høyere enn budsjett. Større volum.

Kostnad for farlig avfall er 0,8 mill høyere enn budsjett, større volum.

Kostnad trevirke er 0,5 mill høyere enn budsjett, ny anbud med ny pris fra august.

Innhenting av avfall er 1,4 mill høyere enn budsjett. Pris økning høyere enn budsjett.

Avskrivninger er 1,5 mill lavere enn budsjettet, hall Røssvoll ikke aktiver.

Moblit mottak er 1,1 mill høyere enn budsjett, flere besøk enn budsjettet(bla. Korgen).

Vedlikehold/matriell er 0,7 mill lavere enn budsjett.

Gjenbruksstasjoner/Returpunkt er 1,1 mill høyere enn budsjett, større volum gir økt antall tømminger.

Bruk av ekstern rådgiving er 1,6 mill høyere enn budsjett.

Juridisk bistand 0,5 mill høyere enn budsjett.

Eksterne rapporter 0,8 mill høyere enn budsjett.

Annen bistand 0,3 mill høyere enn budsjett.

Til generalforsamlingen i Helgeland Avfallsforedling IKS

# **ÅRSBERETNING 2025**

Konsern Helgeland Avfallsforedling IKS

Konsernet Helgeland Avfallsforedling består av Helgeland Avfallsforedling IKS (morselskap) og Retura HAF AS (datterselskap).

Helgeland Avfallsforedling IKS (HAF) er et interkommunalt selskap eid av kommunene Hemnes, Nesna, Lurøy, Rana, Rødøy og Træna. Selskapet håndterer den kommunale renovasjon, fritidsrenovasjon og septikkbehandling for eierkommunene i h.h.t. påleggene i Forurensningsloven. HAF har sin administrasjon i Mo i Rana, og driver avfallssortering på Røssvollhei i Rana. Retura HAF AS er et aksjeselskap eid 100 % av Helgeland Avfallsforedling IKS.

I konsernet er det pr 31.12.2025 34 ansatte, derav 7 kvinner totalt. Styret i HAF IKS består av 3 menn og 3 kvinner og i Retura HAF AS er det 3 kvinner og 3 menn. Rollene daglig leder, styreleder og styrets nestleder har totalt sett i konsernet en kjønnsbalanse på 50/50. I konsernet er det en ansatt med midlertidig stilling. Dette skyldes at en annen ansatt har midlertidig tillitsvern i Fagforbundet. Lønnskartleggingen i selskapet avdekker ingen forskjeller i lønn, mellom kvinner og menn. Grunntanken i konsernet er at det skal være like forutsetninger for alle kjønn og etniske bakgrunner.

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022. Aktsomhetsvurdering for 2025 blir vedlagt selskapets årsrapport, som tilgjengeliggjøres på nettsiden [www.haf.no](http://www.haf.no).

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Selskapet har ikke tegnet styreansvarforsikring for styrets medlemmer og daglig leder for mulig ansvar overfor selskapet og tredjepersoner.

Selskapet er ISO-sertifisert etter miljøstandard 14001 og kvalitetsstandard 9001, miljøfyrtårnsertifisert og følger de lovpålagte retningslinjer og tillatelser. I løpet av året har det ikke vært hendelser av betydning for miljøet. Sorteringshall for innendørs avfallshåndtering er under ferdigstilling og vil tas i bruk første del av 2026. Dette vil være et betydelig tiltak for nærmiljøet på Røssvoll, mht. flygeavfall.

Arbeidsmiljøet anses som godt, og det er ikke igangsatt spesielle tiltak i forhold til dette. Det har i 2025 ikke vært personskader med fravær. Sykefraværet i 2025 var for konsernet 3,65 %, derav fravær for 1-3 dager på 0,4 %. I morselskap var sykefraværet i 2024 4,07 %, derav fravær for 1-3 dager på 0,57 %.

Konsernet har en tilfredsstillende økonomi, med positiv egenkapital i alle selskap. Konsernets likvide situasjon har periodevis vært noe anstrengt og morselskapet anskaffet kassakreditt i 2018, denne har morselskapet benyttet seg av ved behov. Langsiktige investeringer finansieres med egenkapital og langsiktig lån i forretningsbanker og Kommunalbanken. Styret anser konsernets finansielle risiko som lav. Konsernets kredittrisiko ivaretas iht. god regnskapsskikk, og konsernets tap på fordringer er lave.

Konsernet arbeider innenfor avfallsbransjen og er eksponert for prisendringer i avsetningsleddene, som igjen påvirkes av det globale råvaremarkedet og nasjonale miljømessige målsetninger. Denne risikoen begrenses ved en god kombinasjon av kortsiktige og langsiktige kontrakter på avsetning av avfall. Konsernet har jevn tilgang til avfall fra oppstrømsmarkedet. Husholdningsavfall som er knyttet til selvkostområdet utgjør ca 61 % av

total mottatt avfallsmengde. Øvrige mengder samles inn av datterselskapet Retura HAF AS og andre aktører.

<b>Konsern (tall i tusen)</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>Endring</b>
Resultat:			
Omsetning	145 988	133 128	12 860
Årsresultat etter skatt	9 034	5 321	3 713
Egenkapitalandel	25,3 %	19,8 %	5,6 %
Kontantstrøm:			
Operasjonelle aktiviteter	18 293	17 174	1 120
Investeringsaktivitet	-13 066	-42 163	29 096
Finansiell aktivitet	-5 212	22 776	-27 988
Total kontantstrøm	15	-2 212	2 228
<b>Morselskap (tall i tusen)</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>Endring</b>
Resultat:			
Omsetning	120 539	112 729	7 810
Årsresultat etter skatt	7 809	3 511	4 299
Egenkapitalandel	17,3 %	11,2 %	6,1 %
Kontantstrøm:			
Operasjonelle aktiviteter	17 177	12 192	4 985
Investeringsaktivitet	-10 834	-39 624	28 790
Finansiell aktivitet	-5 951	24 129	-30 080
Total kontantstrøm	392	-3 303	3 695

Det har vært en økning i omsetning fra 2024 til 2025, hvor av konsern har økt med 12,9 millioner og morselskap med 7,8 millioner. Økningen er et resultat fra høyere gebyrinntekter og høyere aktivitet fra næringsvirksomhet.

Resultat etter skatt for konsernet har økt med 3,7 millioner og resultat etter skatt er økt med 4,3 millioner i morselskap.

Egenkapitalandelen er økt for konsernet med 5,6 % og morselskap med 6,1 %. Dette er et resultat av positiv overskudd i morselskap.

Kontantstrøm i 2025 ga både konsern og morselskap positiv likviditetsendring. Operasjonelle aktiviteter har hatt en positiv effekt på likviditeten, mens finansiell- og investeringsaktiviteten har en negativ effekt.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

*Mo i Rana 12. mars 2026*

*Eigil Dåbakk  
Styreleder*

*Terje Ånonli  
Nestleder*

*Hanne  
Grimslund  
Styremedlem*

*Stine Mathisen  
Styremedlem*

*Siri Jakobsen  
Styremedlem*

*Thore  
Hanssen  
Styremedlem*

*Merethe Aasen  
Daglig leder*

Sak 05/26

## Driftsorientering

---

### Generell info

- Renovasjon opprettholder god drift, til tross for at kjøretøyene er av eldre dato.
- Innsamling av septik er i rute og fungerer godt.
- Det har vært en økning i avfall levert til gjenvinningsstasjoner de siste årene, og det er planlagt plukkanalyser av restavfallet for å identifisere hvor potensialet for utsortering er størst. Denne veksten fører til økt belastning på anlegg som allerede er underdimensjonerte og har varierende behov for oppgraderinger.
- Returpunktene gjennomgår enkelt vedlikehold, men forventes avvirket i forbindelse med innføring av henteordning for glass- og metallemballasje i 2027.

### Renovasjonsforskrift på høring

Forslaget til endring omfatter:

- Henteavstand reduseres fra 20 meter til 2 meter
- Tidspunktet for utsetting av dunk/sekk endres fra kl. 07.00 til kl. 06.00
- Gebyr for septiktømming endres fra at eiendommer som er tilknyttet felles septiktank skal betale likt gebyr som enkelttank per eiendom, til at gebyret fastsettes ut fra tømt volum og antall tilknyttede eiendommer
- Klager på vedtak som er gjort av HAF skal avgjøres i særskilt klagenemd De foreslåtte endringene i forskriften må legges ut på høring, slik at berørte parter får mulighet til å uttale seg før endringene vedtas.

Høringsfristen var 7. april og saken skal til politisk behandling i starten av mai.

### Produsentansvarsordningene

Det er fremdrift i forhandlingene ang. fraksjoner med produsentansvar, men fortsatt ikke en omforent løsning. Bestemmelser forhandles frem sammen med samarbeidet i Midt-Norge og det er anbefalt at hvert selskap inngår løpende eller midlertidige avtaler. Gjelder emballasjefraksjonene.

### Gjenvinningsstasjoner

Det er utarbeidet en norm for stasjonære gjenvinningsstasjoner i HAF-området, som er vedtatt av selskapets styre. Formålet med å etablere en norm er å gi et omforent grunnlag for å vurdere hvilke stasjoner som skal prioriteres ift. oppgraderinger, og hvor det kan være hensiktsmessig å erstatte mobil gjenbruksstasjon med en stasjonær gjenbruksstasjon. Normen skal bidra til at gjenbruksstasjonene fremstår som brukervennlige, driftseffektive og i samsvar med gjeldende krav til utsortering, drift og kommende krav ift. klimavern.

På eiermøtet vil normen gjennomgås og plan for videre prioritering og fremdrift diskuteres.

## Systemrevisjon fra Statsforvalteren

Statsforvalteren gjennomførte en systemrevisjon av selskapet oktober 2024. Det ble avdekket 7 avvik og 2 anmerkninger. Etter revisjonen har vi jobbet med å rette opp disse avvikene; noen har krevd mer tid og ressurser enn andre. I desember 2025 mottok vi brev som bekrefter at systemrevisjonen er avsluttet. Statsforvalteren konkluderer slik:

*Vi tar til etterretning at dere har gjennomført tiltak for å rette avvik nr. 1-6 som ble avdekket under revisjonen. Avvik nr. 7 følges opp som egen sak. Statsforvalteren avslutter med dette vår oppfølging av revisjonen.*

### Avvik nr. 7:

Avløpsvann som har vært i kontakt med sanitæravløpsvann føres ikke i tett ledning til egnet utslippspunkt.

### Beskrivelse av krav:

Avløpsvann som har vært i kontakt med sanitæravløpsvann (...) skal fra og med 01.01.2011 føres i tett ledning til et eget utslipp som er godkjent av kommunen. Varsel om vedtak – pålegg om:

- A. Tiltak for å hindre at rent overflatevann fra omkringliggende områder renner inn på anlegget og kommer i kontakt med avløpsvann
- B. Undersøke om overflateavrenning av forurenset vann fra kompostanlegget har rent til omkringliggende områder.

### Status:

HAF har gjennom året hatt løpende dialog med Statsforvalteren i Nordland om Langvassheia slambehandling. Det er fortsatt uavklart om anlegget skal videreføres eller avvikles, og flere tiltak avhenger av den videre beslutningsprosessen.

- Overflatevann: Overvannsgrøfter er reetablert langs nordvestsiden, og overvann ledes nå effektivt bort. Det anses ikke nødvendig å reetablere grøfter på nordøst- og sørvestsiden, men overvåking fortsetter og nye tiltak vurderes ved behov.
- Tømming og opprydding: Det er ca. 1 300 m<sup>3</sup> slam på anlegget. Slambehandling ved anlegget er midlertidig stanset, og slam transporteres til Namdal Tankrens AS for behandling. Mottak av slam før transport skjer fortsatt.
- Alternativ disponering: Hvis kompostering ikke lar seg gjennomføre, vurderes alternative metoder sammen med ekstern aktør.
- Regional løsning:
  - o Muligheten for et felles behandlingsanlegg på Langvassheia utredes i samarbeid med IRIS Produksjon AS og Grønn Vekst. Dette er i tidlig fase og vil danne grunnlag for videre beslutning.
  - o Kommunene forventer økt mengde avløpsslam som følge av nye krav i det reviderte avløpsdirektivet. Rana, Bodø, Narvik, Harstad og Tromsø har engasjert Norconsult til å utarbeide en rapport med kunnskapsgrunnlag for valg av behandlingstilstand, som skal være klar tidlig høst. Resultatene fra et tidligere forprosjekt gir et konkret alternativ, men den bestilte rapporten vil gi et bredere

grunnlag for hele landsdelen. Videre arbeid med fremtidige behandlingsløsninger  
avventes til rapporten er ferdigstilt.

Ny statusrapport vil oversendes Statsforvalteren innen 1. juli 2026.